
Misericordia

Biuletyn
Informacyjny

Parafii 
pw.  

Miłosierdzia 
Bożego

w Łomży

Nr 5/2024 (062)   ·  4 lutego 2024 r.   ·   5. Niedziela zwykła   ·   rok B

Od proboszczaŚwięta wspominana w tym 
tygodniu kieruje naszą uwagę ku 
Afryce – kontynentowi wspierane-
mu przez działalność Dobrodzielni 
oraz koła misyjne w szkołach. 

Urodziła się 1868 roku w Su-
danie, gdzie jako siedmioletnią 
dziewczynkę porwali arabscy han-
dlarze niewolnikami. To drama-
tyczne wydarzenie spowodowało, 
że zapomniała jak ma na imię. 
Nowe imię „Bakhita” (Szczęściara) 
nadali jej handlarze ludźmi. Wielo-
krotnie sprzedawana, ostatecznie 
trafiła jako piętnastolatka do wło-
skiego konsula, który zabrał ją ze 
sobą do Włoch. Włoska rodzina, 
u której pracowała, wysłała ją do 
sióstr kanosjanek, aby tam otrzy-
mała stosowną edukację. U sióstr 
przyjęła chrzest, na którym otrzy-
mała imię Józefina. Kilka lat póź-
niej postanowiła wstąpić do zako-
nu. „Murzynka” – jak ją nazywano 

– aż do śmierci w 1947 r. wypełniała 
pokornie polecenia zakonu. Zapy-
tana, co uczyniłaby spotkawszy się 
ze swymi prześladowcami, powie-
działa: „Uklękłabym, aby ucałować 

ich ręce, gdyż gdyby się to 
nie stało, nie byłabym dzisiaj 
chrześcijanką i zakonnicą”. 
Święta zrozumiała, że to Bóg, 
a nie człowiek jest prawdzi-
wym Panem każdej ludzkiej 
istoty. To doświadczenie stało 
się źródłem wielkiej mądrości 
dla tej pokornej córy Afryki.

Jan Paweł II kanonizował 
ją 1 października 2000 roku. 
W homilii papież powiedział 
„W imieniu cierpiącej ludz-
kości raz jeszcze apeluję do 
osób sprawujących odpowie-
dzialne funkcje: otwórzcie 
serca na wołanie milionów 
niewinnych ofiar i wejdźcie 
na drogę dialogu. (…) Za-

chęcam cały Kościół, aby prosił św. 
Józefinę Bakhitę o wstawiennictwo  
w intencji wszystkich naszych prze-
śladowanych i zniewolonych braci  
i sióstr, zwłaszcza w Afryce i w jej 
ojczystym Sudanie, tak aby mogli 
oni zaznać pojednania i pokoju”.

Dzisiaj św. Józefina Bakhita 
patronuje chrześcijanom w Su-
danie we wszystkich dziełach mi-
łosierdzia, a szczególnie pomocy 
ubogim dziewczętom i kobietom. 
Swoim wstawiennictwem wspiera 
też projekt „Sudan 2000”, które-
go zadaniem jest organizowanie 
ośrodków edukacyjnych dla dzieci, 
młodzieży, a także kobiet afrykań-
skich z Sudanu.

Katarzyna Kowalewska

Szczęściara
św. Józefina Bakhita

W kolędo-
wym wydaniu 
Mi s e r i c o r d i i 
opisałem co bę-
dziemy podej-
mować w bie-

żącym roku. Wynika to ze stanu 
technicznego budynków parafial-
nych oraz z konieczności realiza-
cji projektów pozyskanych przez 
Sanktuarium z różnych insty-
tucji. Działania duszpasterskie  
i materialne służą dobru ducho-
wemu oraz pomnażaniu tkan-
ki materialnej całej wspólnoty.  
W pierwszym rzędzie działamy 
dla dobra nas samych, ale mamy 
również obowiązek zadbania  
o przyszłe pokolenia. Chcemy 
wierzyć, że nasi następcy będą 
kontynuować dzieło przodków: 
dziadków i rodziców. Mamy  
w pamięci stare powiedzenie, że 
tego co budujemy czy remontu-
jemy nikt nam nie zabierze. Nie 
uczyni tego ani żaden z probosz-
czów, ani nikt inny. Wszystko to 
pozostanie na zawsze.

Utrzymanie parafii opiera się 
w większości na datkach skła-
danych na niedzielną tacę. Jest 
to kontynuacja tradycji Kościo-
ła polegającej na wspomaganiu 
wspólnoty przez poszczególnych 
jej członków. Każdy przynosił 
to co posiadał i wszystko mieli 
wspólne – możemy strawestować 
słowa Pisma Świętego. Jeśli na-
wet jest to wdowi grosz, róbmy 
to regularnie. Przez to włączamy 
się nie tylko w pomoc material-
ną parafii, ale realizujemy swoje 
chrześcijańskie powołanie.

ks. Jacek Czaplicki



n Dziś po Mszy św. o 15.00 zapraszamy młodzież na 
specjalną adorację w kościele dolnym. 
n Dziś także podczas Mszy św. o 12.00 spotykają się 
wspólnoty Ruchu Gloriosa Trinita z Włoch, Litwy, 
Białorusi i Polski.  
n W poniedziałek, 5 lutego przypada wspomnienie 
św. Agaty. Jej symbolami są chleb i woda, które poświę-
camy podczas każdej Mszy św. Chleb jest symbolem 
dobroci, a woda symbolem życia. Przy wyjściu z ko-
ścioła możemy zabrać je do domu. 
n 7 lutego przypada pierwsza środa miesiąca. Męż-
czyzn zapraszamy do udziału w Męskim Różańcu  
o godz. 20.00 
n W niedzielę, 11 lutego wspominamy Matkę Bożą  
z Lourdes. Jest to także Światowy Dzień Chore-
go,  ustanowiony przed laty przez św. Jana Pawła II.  
W naszym Sanktuarium obrzęd namaszczenia cho-
rych będzie miał miejsce podczas Mszy św. o godz. 
9.00 i 15.00. W miarę możliwości zatroszczmy się  
o osoby chore i w podeszłym wieku, które chcą w tym 
dniu być w kościele. Pomóżmy im dotrzeć na liturgię.
n W niedzielę, 11 lutego także Dobrodzielnia zaprasza 
na wydarzenie kulturalne o nazwie „Przytul książkę”. 
Szczegóły w mediach społecznościowych. 

Og łO s z e n i a

„Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili 
do Niego wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto 
zebrało się u drzwi. Uzdrowił wielu (...) Nad ranem, 
kiedy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na 
miejsce pustynne, i tam się modlił”. (Mk 1, 32-35)

W dzisiejszej Ewangelii mamy jasne wskazówki, 
co możemy zrobić, żeby z Bogiem się spotkać. I nie 
mówię tutaj o tych chorych i opętanych, którzy przy-
chodzili do Jezusa po uzdrowienie. Oni być może wi-
dzieli w Nim uzdrowiciela, a spotkanie z Nim wcale 
nie musiało być dla nich spotkaniem z Bogiem. Tak też 
bywa i w naszym życiu. Szukamy Boga po coś, by nam 
pomógł, by uzdrowił, by sprawił, żeby było jakoś ła-
twiej.. Szukamy uzdrowiciela, a nie Boga. W tej Ewan-

gelii na pewno jedna osoba spotkała się z Bogiem i to 
był Jezus. O świcie, poszedł się modlić. Tym prostym 
gestem wskazał nam drogę ku spotkaniu z Bogiem. 
Należy wstać, wyjść, udać się na miejsce osamotnio-
ne, by tam się modlić. Potrzeba tych kilku czynności, 
aby doświadczyć Boga. Potrzeba wstać z tego miejsca 
gdzie aktualnie przebywamy i opuścić to miejsce, czyli 
zostawić  sprawy, problemy, smutki czy radości, zo-
stawić wszystko i skierować się tam, gdzie jest pustka, 
odludzie, gdzie może jest samotność, której do tej pory 
nie zauważaliśmy poprzez ciągle przebywanie w zgieł-
ku. Należy udać się do ciszy własnego serca, by tam 
stanąć, takim ogołoconym ze wszystkiego, przed Bo-
giem. Tam Go spotkamy i tam dowiemy się, co mamy 
dalej czynić. Tak jak Jezus. Po modlitwie – rozmowie 
z Bogiem, dokładnie wiedział gdzie ma dalej iść. Bo 
spotkanie z Bogiem to coś więcej niż uzdrowienie, to 
zestrojenie swego serca z sercem Boga. (mz)

Trwożysz się, że słuchający two-
jego serca przelęknie się i już nie 
będzie chciał z tobą przebywać. To 
brak zaufania. Zapewne masz po-
wody, że z dystansem odnosisz się 
nawet do przyjaznych ci osób.  Może 
jest i tak, że twoje zwierzenie się 
zmusi do wprowadzenia zmian we 

własnym życiu. Ty nie chcesz za wie-
le zmieniać. Jest dobrze tak, jak jest. 
Tylko, że nie rozwijasz się. Stajesz 
się karykaturą samego siebie. Nie 
sposób rozpoznać w tobie osoby, 
którą naprawdę jesteś, taką, jaką za-
mierzył ciebie Bóg. Nie wierzysz, że 
jesteś wart spotkania, wysłuchania, 
przebywania z tobą. Myślisz o sobie, 
jak o kimś nieciekawym i nudnym. 
Nie dajesz nikomu szansy by od-
krył, złożone w tobie przez Stwórcę, 

piękno. Rzecz w tym, że nie kochasz 
siebie. By spotkać się z drugim czło-
wiekiem potrzebna jest odwaga  
i chęć przeżycia przygody zwanej 
„wspólnotą”. By czuć się bezpiecz-
nie Bóg dał ci Swojego Syna, Jezusa. 
Przy Nim pokochasz siebie zarówno 
z tym, co jest w tobie zachwycające, 
jak też i z tym, co ci się nie podoba. 
Jezus nauczy ciebie jak kochać Boga, 
siebie i bliźnich. Czy odważysz się 
otworzyć swoje serce? (ak)

n Możemy zgłaszać się jeszcze do róży różańcowej 
modlitwy rodziców za dzieci. Kompletujemy trzecie 
koło różańcowe.
n W tym tygodniu ostatnie trzy dni kolędowe. Rodzi-
ny, które nie mogły przyjąć księdza w ustalonym ter-
minie, mogą zgłosić się do zakrystii, aby zapisać się na 
sobotę, 10 lutego. 
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Wszystkim 
życzymy dobrego tygodnia, zapraszamy do lektury ty-
godnika Misericordia.



—   Jezu, ufam Tobie   —

i n T e n c J e  
m s z a l n e

niedziela, 4 lutego
7.30  Za parafian
7.30  + Jadwiga Ksepka – greg.
9.00  W intencji Rodziny Radia Mary-

ja: o Boże błog. członkom Koła 
Różańcowego Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny i za zmarłych członków

9.00  + Wincenty Duda
9.00  + Janina i Władysław Gardoccy
10.30  Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo Monice i An-
drzejowi Skrodzkim, ich dzie-
ciom i ich rodzinom

10.30  + Iga Perkowska – od wycho-
wawczyni, koleżanek i kolegów 
kl. 4B i ich rodziców z I Liceum 
Ogólnokształcącego w Łomży

10.30  + Tomasz, Tadeusz i Krystyna 
Tadaj

12.00  O Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej dla Moniki  
i Grzegorza Kapelańskich z oka-
zji 25. r. ślubu

12.00  + Adam Jadacki (7 r. śm.)
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek 
15.00  + Rafał Hut (14 r. śm.)
15.00  + Aleksander Krzysztof Brzo-

zowski
18.00  + Anna Śleszyńska – greg.
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.

Poniedziałek, 5 lutego
7.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i zdrowie dla 
Agaty z okazji imienin – od sio-
stry

7.00  O wypełnienie woli Bożej w ży-
ciu Mariusza Kamińskiego i Ma-
cieja Wąsika oraz osób, które ich 
aresztowały

7.00  + Wanda Barańska (40 r. śm.)
9.00  + Anna Śleszyńska – greg.
9.00  Dziękczynno-błagalna o wypeł-

nienie woli Bożej, zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej w obronie habilitacji dla 
Dariusza

15.00  + Janina i Tadeusz Gromek 
15.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
15.00  + Jacek Gołysa
15.00  + Dominika Archacka
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + z rodzin: Gniazdowskich, Jan-

kowskich i Pisarskich

Wtorek, 6 lutego
7.00  O wypełnienie woli Bożej w ży-

ciu Mariusza Kamińskiego i Ma-
cieja Wąsika oraz osób, które ich 
aresztowały

7.00  + Ewa Borawska – od uczest. po-
grzebu

7.00  + Izabela Karniłowicz – od 
uczest. pogrzebu

9.00  + Krystyna i Aleksander Giszte-
rowicz

9.00  + Anna Śleszyńska – greg.
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek 
15.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
15.00  + Jadwiga i Aleksander Baliccy
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Zofia Polkowska – od uczest. 

pogrzebu

Środa, 7 lutego
7.00  + Anna Śleszyńska – greg.
7.00  O opiekę i zawierzenie rodzin 

św. Józefowi
9.00  + Janusz Zalewski
9.00  + Edward Korotkiewicz (25 r. 

śm.)
9.00  + Marianna i Szczepan Święciń-

scy, Pelagia Gryca
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek 
15.00  Wotywna za zmarłych
15.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
15.00  + Leokadia i Teofil Konopka
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Wiesław Piątkowski – od 

uczest. pogrzebu

czwartek, 8 lutego
7.00  + Grażyna Zabora – od uczest. 

pogrzebu
7.00  + Anna Śleszyńska – greg.
7.00  + s. Teresa Kowalska, Siostra Mi-

łosierdzia
9.00  + Dorota Kamienowska (9 r. 

śm.)
9.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
9.00  + Teresa Krajewska – od uczest. 

pogrzebu
15.00  O zdrowie, Boże błogosławień-

stwo, potrzebne łaski dla Stani-
sławy Rogowskiej w 95 r. uro-
dzin

15.00  + Henryka Kowalewska – od 
uczest. pogrzebu

15.00  + Janina i Tadeusz Gromek 
15.00  + Urszula Ogrodnik (12 r. śm.)
18.00  + Arkadiusz Bancewicz (1 r. śm.)
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Stanisław Wasilewski – od 

uczest. pogrzebu

Piątek, 9 lutego
7.00  + Zofia, Maria, Jan Waniewscy,  

z r. Waniewskich
7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
7.00  + Wacław Olech
9.00  + Anna Śleszyńska – greg.
9.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
15.00  + Zygmunt Białucha (1 r. śm.)  

i Radosław

15.00  + Janina i Tadeusz Gromek 
15.00  + Eugeniusz Sawicki – od uczest. 

pogrzebu
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Eugeniusz Sawicki (od pra-

cowników ZSMiO)
18.00  + Kazimierz Sobociński (2 r. 

śm.)

sobota, 10 lutego
7.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i zdrowie dla Je-
rzego Reszko

7.00  + Andrzej Woźniak (27 r. śm.)
7.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
9.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski oraz znalezienie 
pracy i założenie rodziny dla 
Anny Makowskiej z racji uro-
dzin

9.00  + Henryk, Żaneta, Irena i Jan,  
z rodz. Sienickich

9.00  + Anna Śleszyńska – greg.
15.00  Pierwsza wywózka na Sybir  

– w intencji zmarłych i żyjących 
Sybiraków

15.00  + Janina i Tadeusz Gromek 
15.00  + Bolesław Dobkowski (5 r. śm.), 

z rodz. Dobkowskich
15.00  + Adam Stelwach
15.00 Ślub połączony z chrztem świę-

tym
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Stanisław Wasilewski

niedziela, 11 lutego
7.30  Za parafian
7.30  + Krystyna Kamińska, Maria 

Karaszewska
9.00  + Józef Górski (3 r. śm.)
9.00  + Jadwiga Chludzińska (21 r. 

śm.)
9.00  + Irena Żelazna (25 r. śm.), Bog-

dan Żelazny (31 r. śm.)
10.30  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Sandry Ko-
złowskiej w 18 r. urodzin

10.30  + Weronika, Stanisław, Agniesz-
ka, Edward Krupka

12.00  + Jadwiga Korzeniecka - od ru-
chu Gloriosa Trinita

15.00  + Janina i Tadeusz Gromek 
15.00  + Anna Śleszyńska – greg.
15.00  + Elżbieta Kozłowska (13 r. śm.)
15.00  + Jadwiga Ksepka – greg.
15.00  + Zofia Polkowska – od pracow-

ników piekarni w Wiźnie
18.00  + Maria Grażyna Tarnowska  

– od uczest. pogrzebu
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
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5 lutego, poniedziałek, 16.00
Moniuszki 10 (1 ksiądz); Moniuszki 16 (1 ksiądz); 
Mickiewicza 10 (1 ksiądz); Mickiewicza 12 (2 księ-
ży); Moniuszki 12 (1 ksiądz) 

6 lutego, wtorek, 16.00
Szosa Zambrowska (budownictwo indywidualne) 
(1 ksiądz); Spółdzielcza (budownictwo indywi-
dualne) (1 ksiądz); Wyszyńskiego (budownictwo 
indywidualne) (1 ksiądz); Rycerska 19 (1 ksiądz); 
Rycerska 21 (1 ksiądz); Rycerska 23 (1 ksiądz); Ry-
cerska 25 (1 ksiądz) 

7 lutego, środa, 16.00
Spółdzielcza 29 (1 ksiądz); Spółdzielcza 30  
(1 ksiądz); Spółdzielcza 31 (1 ksiądz); Spółdzielcza 
32 (1 ksiądz); Popiełuszki 2 (1 ksiądz); Mickiewi-
cza (budownictwo indywidualne) (1 ksiądz); Pana 
Tadeusza i Konrada Wallenroda (budownictwo in-
dywidualne) (1 ksiądz)

10 lutego, sobota, 10.00
Zaproszenia indywidualne (3 księży)

WIZYTA DUSZPASTERSKA * KOLĘDA 2024

Piszę do Ciebie 
list...
„Myśl o niebie, gdy wstajesz ze snu, 
gdy kładziesz się do łóżka; myśl  

o niebie, gdy klękasz do modlitwy, gdy siadasz do po-
siłku. Myśl o niebie, gdy ci wesoło na duszy (…); myśl  
o niebie, gdy gniecie cię smutek i trwoga (…). W szcze-
gólniejszy sposób myśl o niebie w chwili pokus i doświad-
czeń, byś nie upadł”.

bł. ks. Jan Macha
Błogosławiony ks. Jan Macha mówił, że modlitwa 

to zwrócenie się sercem ku niebu, czyli ku Bogu. Gdy 
człowiek rozważa coś w duszy, nagle zauważa, że pro-
wadzi dialog z Bogiem, a On jest zawsze gotowy do 
rozmowy (zob. Youcat, s. 258). Natomiast zadziwiające 
jest to, że Bóg szuka nas jeszcze zanim my zaczniemy 
Go szukać, tęskni za nami.

Modlitwa często jest zmaganiem się z sobą samym. 
Tak jak walczę o to, by znaleźć czas tylko dla swojej 
żony, męża, rodziny, tak znalezienie czasu tylko dla 
Boga to walka, którą czasem wygrywam, a czasem 
przegrywam. Za każdym razem, gdy zwracam się do 
Boga, On obdarza mnie bliskością. W modlitwie jest 
miejsce na zadawanie pytań, na odsłonięcie swojego 
serca. Bez retuszu. Bez zbędnego szukania słów. Bo 
modlitwa, to rozmowa, czyli słuchanie i mówienie. 
Gdy musisz przedyskutować z Bogiem ważne sprawy, 
może dobrze będzie odsunąć się na bok, stworzyć wa-
runki do bliskiego spotkania. Jezus też tak wielokrot-
nie robił. Usuwał się, by przedyskutować sprawy swo-
jego serca tylko z Bogiem Ojcem.

Modlenie się jest czymś tak naturalnym jak oddy-
chanie, jedzenie czy kochanie. Modlenie się oczyszcza, 
daje Ci siłę do odpierania pokus, umacnia w słabości, 
pokonuje twój strach, podwaja siły, wydłuża oddech  
i czyni cię szczęśliwym (zob. Youcat, s. 258-259). Mo-
dlitwa nie musi być wyizolowanym czasem, bo prze-
cież cały czas należy do Boga. Niech Twoje życie stanie 
się nieustanną modlitwą, przebywaniem z Przyjacie-
lem. Tak się stanie, gdy będziesz rozmawiał z Nim  
o wszystkim na bieżąco.

n 28 I Koncert kolęd w wykonaniu chóru i scho-
li Parafii i Sanktuarium Miłosierdzia Bożego  
w Łomży, pod dyrekcją organisty Sanktuarium 
p. Daniela Plony.

n 26 I Wizyta dzieci w ramach „Katedralnych Ferii  
w Terenie” w naszym Sanktuarium i DOBROdzielni.


